
1 

 

1 

 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 049 de 28 de abril de 2015. 

 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando o Memorando 13/2015, da 
Coordenação do CST em Design de Moda, datado de 27/04/2015;  

 

R E S O L V E 

I. Incluir na Portaria nº 108, de 22 de agosto de 

2014, que designa os responsáveis e corresponsáveis pelos Laboratórios do 

Câmpus Apucarana da UTFPR, o servidor NELIO PINHEIRO, ocupante do cargo 

efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 

1675084, como responsável pelo Laboratório da Modateca -  H-002; 

II – atribuir-lhe a responsabilidade pelos 

encargos patrimoniais inerentes à função. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 

PROF. ALOYSIO GOMES DE SOUZA FILHO 
Diretor-Geral do Câmpus Apucarana 

 


